

R.Kaya TEPE

Mersin Gazeteciler Cemiyeti Yönetim Kurulu Başkanı



Mayıs ayı özel günler içeriyor.Emek ve dayanışma günü,dünya basın özgürlüğü günü,Ramazan Bayramı, anneler günü ve Atatürk'ü anma Gençlik ve Spor Bayramı.Tüm bu özel günlerimiz ne yazık ki bu sene de Covid-19 pandemisi gölgesinde kaldı.

Gazeteciler Mayıs ayında da tüm kısıtlamalara rağmen halkın özgür haber alma hakkına sahip çıkmak için çalıştılar.Covid Pandemisi sebebi

ile Türkiye'de 35 meslektaşımız hayatını kaybetti.Mersin'den de Vaahdet Topçuoğlu ve Recep Yıldırım Covid-19 nedeniyle hayatını kaybettiler.Hayatını kaybeden tüm meslektaşlarımızı rahmetle anıyor,yakınlarını ve basın camiamıza sabırlar diliyorum.

Sağlık Bakanlığı, Covid-19 aşılama programı kapsamındaki öncelikli gruplara Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığınca verilen basın kartı taşıyan gazetecileri ve basın iş yası ile çalışan gazetecileri ekledi.Bu önemli ve olumlu bir gelişmedir, ancak eksiktir. Mesleği aktif yaptığı halde basın kartı olmayan ve basın iş yası ile çalışmayan gazeteciler de programa dâhil edilmelidir.Pandemi süreci tüm gazetecileri etkilemektedir.Özellikle sahada çalışanlar büyük bir risk altında dr.Tüm gazeteciler bir an önce aşılama programına

dahil edilmelidir.

★★★★★

Hükümetimiz tarafından bir çok esnaf sınıfına destek ve hibe paketi açıklanmıştır.Yerinde bir uygulamadır ama Gazeteciler ve medya kuruluşları bunun dışında tutulmuştur.Gazeteciler ve medya kuruluşları, özellikle de Anadolu medyası tarihlerinin en zor dönemlerini yaşamaktadırlar.Gazeteciler maşlarını alamamakta, basın kuruluşları giderlerini karşılayamamaktadır. Anadolu'da gazetelerin,televizyonların ve radyoların kapanması sebebi ile onlarca gazeteci işsiz kalmıştır ve bu sayı artmaktadır. Anadolu basını ne yazık ki kaderine terk edilmiştir.Internet gazeteciliğindeki belirsizlik ayrı bir sorundur.Internet gazeteciliğinin yası olmadığı için o mecrta tam bir karmaşaya içindedir.

Anadolu basının yaşaması şarttır.Bu

imkan sağlanmalıdır.

Basının, özellikle görsel basının toplumu olumlu veya olumsuz manada etkilemedeki önemi ortadadır. Halkın siyasal, ekonomik ve kültürel eğiliminde basın, en önemli unsurlardan dr. Kamuoyu, medya ile beslenmekte, oluşmakta, şekillenmekte ve olgunlaşmaktadır. Dolayısıyla basın, kör menfaat veya hırslara alet edildiği takdirde, son derece tehlikeli bir silah haline gelebilmektedir.

Bu dönemde profesyonel gazeteciler ile vatandaş gazeteciler iç içe geçmiştir. Haber de enformasyon karmaşası yaşanmaktadır.Kötü niyetli insanlar "gazeteciğim" diyerek şantajla,iftirayla kendisine menfaat sağlama çalışmaktadırlar.Bu insanlar yüzünden "gazetecilik" mesleği yipranmakta ve saygınlığı yitirmektedir. Gerçek gazeteciler bu oyunları bozacak güce ve kudrete sahiptir.Tarihimiz-

deki pek çok gazeteci büyüğümüz bunun ispatıdır.

★★★★★

Mustafa Kemal Paşa'nın,19 Mayıs 1919'da Bandırma Vapuru ile Samsun'a çıktığı gün İtilaf Devletleri'ne karşı Kurtuluş Savaşı'nın başladığı gündür. Basının toplum hayatında, toplumun bilinçlenmesinde büyük önemi olduğunu çok iyi bilen Mustafa Kemal Paşa, Milli Mücadele' nin başından itibaren basına büyük önem vermiş, Kurtuluş savaşı boyunca milli bir basın oluşmasına gayret göstermiştir.Ulusal savaşın kazanılmasında Türk basını büyük rol oynamıştır.

Mustafa Kemal Atatürk ve tüm silah arkadaşlarını rahmet ve minnetle anarken, sağlıklı günlerde birlik, beraberlik ve huzur içerisinde geçireceğimiz nice Ramazan Bayramları dilerim.

Mersin Ticaret Borsası Başkanı Ö. Abdullah Özdemir: Ekilemeyen ve nadasa bırakılan araziler, bakliyat üretimine kazandırılmalı



Tüm dünyada olduğu gibi Türkiye tarımının da zorlu bir kuraklık sınavından geçtiğini söyleyen Mersin Ticaret Borsası ve Ulusal Baklagil Konseyi Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Özdemir, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın "ekilmelik bir karşı toprak bırakmayın" çağrısının büyük önem taşıdığı kaydetti. Tarımsal üretimin artırılması için ilk olarak mevcut üretimin sürdürülebilmesi açısından çiftçilerin üretimden vazgeçmemesine yönelik politikaların artarak devam etmesi gerektiğini kaydeden Ö. Abdullah Özdemir, bunun içinde tatminkâr bir alım fiyatı ve verilen desteklerin daha da güçlendirilmesinin elzem olduğunu kaydetti. Ayrıca Türkiye'deki mevcut 20 milyon dekarı aşkın ekilmeyen arazilerin ve 32 milyon dekarlık nadasa alanlarının tarıma açılmasını sağlayacak yeni uygulamalara ihtiyaç olduğunu kaydeden Başkan Özdemir, "Başta genç nüfusun kırsalda ekime ve üretime yönlendirilmesi olmak üzere bu alanlar tarımsal üretim için değerlendirildiği takdirde hem büyük şehirlere göçün önüne geçilecek hem de kendi kendine yeterlilik açısından önemli bir adım atılmış olacaktır" dedi.

Tüm dünyada bakliyata yönelik talep artışı devam ediyor

Pandemi süreci nedeniyle bakliyat ürünlerine yönelik yüksek talebin devam ettiğini dile getiren Ö. Abdullah Özdemir, Türkiye'nin bu süreçte tedarik zincirinde bir sıkıntı yaşamadığını ancak yüksek talep nedeniyle dünya fiyatları son bir yıldır artış eğilimi gösterdiğini bildirdi. Diğer yandan özellikle Güney Doğu Anadolu Bölgesi başta olmak üzere yaşanan kuraklığın üretim bölgelerini olumsuz etkilediğini dile getiren Başkan Özdemir, "Kuraklık nedeniyle üretim hacminde düşüş bekleniyor" diye konuştu.

Alım fiyatları piyasada denge sağlayacak

Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından açıklanan 2021 yılı hububat, bakliyat ve yaş çay alım fiyatlarını da değerlendiren Mersin Ticaret Borsası Başkanı Ö. Abdullah Özdemir, özellikle birinci sınıf ürünler için ton başına alım fiyatının artırılmasının sektörde denge sağlayacağını bildirdi. Alım fiyatlarının kırmızı mercimde bir önceki yıla kıyasla yüzde 43 artış ile 5 bin TL, yeşil mercimde yüzde 30 artış ile 4 bin 150 TL ve nohutta yüzde 21 artış 4 bin 50 TL'ye yükselmesinin ürünlerde bir alt sınır belirleyeceğini dile getiren Ö. Abdullah Özdemir, "Nitekim 24 Ekim 2018

tarihinde TMO'ya hububata ek olarak bakliyat alım ve satımı yetkisi de verilmişti. Dolayısıyla TMO son üç yıldır piyasada regülötör görevi görmektedir. Açıklanan fiyatlar doğrultusunda TMO bu yıl da piyasa gelişmelerini takip ederek üretici, sanayici ve tüketici için en uygun dengeyi sağlayacak şekilde regülötör rolünü sürdürecektir. Diğer yandan ilan edilen alım fiyatları, diğer kamu kurumları için de referans fiyat olacağından farklı fiyatlandırma yapılmayacak. Bu hususun TMO'nun regülötör görevini etkinleştireceği kanısında'yım" diye konuştu.

Akdeniz İhracatçı Birlikleri Başkanı Nejdət Sin: AB Yeşil Mütabakatı, meyve sebze ihracatının sürdürülebilirliği için kritik önem taşıyor



Akdeniz İhracatçı Birlikleri (AKİB) Koordinatör Başkanı ve Akdeniz Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Nejdət Sin, Türkiye'nin yaş meyve sebze ihracatının nisan ayında geçen yılın aynı ayına göre yüzde 70 artışla 201,7 milyon dolara ulaştığını açıkladı. Söz konusu dönemde Türkiye'nin yaş meyve sebze ihracatına Doğu Akdeniz bölgesinin yüzde 59 oranında destek verdiği vurgulayan Nejdət Sin, Covid-19 pandemisi sonrası uygulanan yeni dünya düzeninde tüm ekonomiler için tarım ve gıda sektöründe elde edilen ürünlerin sağlıklı, güvenilir, izlenebilir, verimli ve sürekli kılınmasının temel hedef olduğunu belirtti.

Bu alanda özellikle Avrupa Birliği'nin ilan ettiği Avrupa Yeşil Mütabakatı kriterlerinin Türkiye'nin yaş meyve sebze ihracatındaki yükselişinin devamlılığı için de kritik önem taşıdığını ifade eden Başkan Sin, "Geçen yılki 2,73 milyar dolarlık sektör ihracatımızda 811,2 milyon dolar değer ve yüzde 30'luk payı oluşturan Avrupa Birliği, tasarladığı yeşil dönüşümde tarım sektörünü odak noktada konumlandırıyor. Avrupa Yeşil Mütabakatı'nın temel bileşenleri arasında tarladan sofraya adil, sağlıklı çevre dostu gıda sistemleri yer alıyor. Türk tarım sektörü olarak bizim de gıda güvenliği ve karbon ayak izini azaltma konularında görevimiz eksiksiz yerine getirmemiz gerekiyor" dedi.

İhracatçıların AB Yeşil Mütabakatı farkındalığı artırılmalı

Nejdət Sin, Avrupa Yeşil Mütabakatı ile gıdaların işlenmesi, ulaştırma, saklama, paketleme süreçlerinin çevreye olan etkilerinin azaltılması, gıda atıklarının de-

ğerlendirilmesi yoluyla döngüsel ekonomiye katkı sağlanması, tarımda aşırı gübreleme faaliyetlerine son verilmesi, pestisit kullanımının azaltılması ve yeraltı sularının kirlenmesinin önüne geçilmesinin hedeflendiğini bildirdi. Avrupa Komisyonu'nun ayrıca gıdanın nereden geldiği, besin değeri ve çevresel ayak izi gibi ayrıntılar da dâhil olmak üzere dijital yollarla tüketicilere daha iyi bilgi vermenin yollarını aradığını kaydeden Başkan Sin, "Bu yaklaşım, tarım ürünleri ihracatında dünyanın öncü ülkeleri arasında yer alan Türkiye'deki yaş meyve sebze üreticileri ve ihracatçıları için büyük önem arz ediyor. Türkiye genelinde sektörün koordinatörlük ve sekreteryar hizmetlerini yürüten Akdeniz Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği olarak Avrupa Birliği pazarında faaliyet gösteren ihracatçıların Avrupa Yeşil Mütabakatı'na uyumu konusunda gerekli hassasiyetleri göstermesi için ilgili Bakanlıklar, kamu kurum ve kuruluşları ve sivil toplum örgütleri ile işbirliği içinde farkındalığı artırmanın gayretini gösteriyoruz" diye konuştu.

MIP, Asya – Avrupa hattından daha çok pay alacak

Türkiye'nin sahip olduğu jeopolitik konum ve coğrafi yapı avantajı ve çok amaçlı hizmet yapısı, hinterlandına olan alternatif intermodal bağlantıları ile bölgesel ticaretin önemli unsurlarından biri haline gelen Mersin Uluslararası Limanı'nı Doğu Akdeniz'in en önemli aktarma merkezlerinden biri haline getirecek yatırımlar sürüyor. Mersin Uluslararası Liman İşletmeciliği A.Ş. (MIP), mevcut konteyner elleçleme kapasitesini 2,6 milyon TEU'dan 3,6 milyon TEU'ya çıkaracak Genişleme Projesi (EMH2) yatırımına tam gaz devam ederken, Orta Asya ve Uzak Doğu'yu Türkiye ve Mersin'e bağlayan BTK hattı ile denizyoluna alternatif olarak ortaya çıkan demiryolu bağlantısı için de çalışmalar sürüyor. Ayrıca devlet tarafından yatırıma devam edilen demiryolu bağlantılı lojistik köylerin de tamamlanmasıyla MIP'nin sahip olduğu küresel bağlantıları daha da güçlenecek ve lojistik zincirin en önemli halkalarından biri haline getirecek.

Asya ile Avrupa güzergâhındaki transit yük taşımacılığında özellikle Akdeniz Limanları aktarma limanları olarak öne çıkarken, MIP'nin bölgedeki en büyük raskipleri ise İtalya'nın Gioia Tauro, Malta'nın Marsaxlokk, Yunanistan'ın Pire, Mısır'ın Port Sait limanları.

Mersin Uluslararası Limanı'nın sahip olduğu stratejik konumu sayesinde Türkiye, komşu ülkeleri ile Orta Asya, Kafkasya bölgesi ve Kuzey Kıbrıs için de dünyaya açılan kapı vazifesi gördüğünü söyleyen MIP Genel Müdürü Johan Van Daele, 2022 yılında bitirilmesi planlanan EMH2 yatırımının tamamlanmasıyla aynı anda 2 mega gemiye hizmet sağla-



biyebileceklerini, bu sayede Doğu Akdeniz'deki özellikle transit taşımacılıktan daha fazla pay alabileceklerini belirtti. EMH2 projesinin ayrıca Mersin Uluslararası Limanı'nda sonraki dönemlerde yapılacak yatırım çalışmalarının başlangıcı olacağını dile getiren

bileceğiz. Ayrıca yatırımın sonunda artan direkt servis sayısı ve rıhtım kapasitesi ile birlikte sağlanan ölçek ekonomisi ile daha rekabetçi navlunlar ve daha kısa transit süreleri söz konusu olacaktır" dedi. MIP'nin 2020 yılında 3 binin üzerinde çalışsını ile Türkiye limanları arasında 2 milyon TEU konteyner elleçleme seviyesini aşan ilk liman olduğunu anımsatan Johan Van Daele, başlatıkları dijital dönüşüm yatırımlarının yanında kağıtsız-döküme sistemini sürecine geçmeyi planladıklarını belirtti.

EMH2 projesi ile paralel olarak gerçekleştirilecekleri Kapı Projesi ile de Mersin Uluslararası Limanı'na direkt otoban bağlantısı sağlayacaklarını ifade eden Johan Van Daele, bu sayede liman içi ve dışında araç bekleme sürelerinin azalacağını aynı zamanda şehir trafiğinin liman kaynaklı sıkışık kısmının da çözüme kavuşturulacağını belirtti. Daele Kapılar Projesi'nin 6 giriş ve 6 çıkıştan oluşacağını aktardı.

Mersin Uluslararası Limanı

2021 yılının ilk 4 ayındaki konteyner iş hacmi:	704 bin TEU
2021 yılının ilk 4 ayındaki konvansiyonel kargo iş hacmi:	2 milyon 620 bin ton

Toplam Liman Sahası: 112 Hektar	
Toplam Rıhtım: 21	
Max. Derinlik: 15,8 m	
Yıllık Dizaın Kapasitesi: 2 milyon 600 bin TEU	
Yıllık Genel Kargo Elleçleme Kapasitesi: 1 milyon ton	
Yıllık Dökme Katı Yük Elleçleme Kapasitesi: 8 milyon ton	
Yıllık Dökme Sıvı Yük Elleçleme Kapasitesi: 1 milyon ton	
Yıllık Ro-Ro Kapasitesi: 150 bin adet-araç	

Johan Van Daele, "Mevcut EMH rıhtımımızı 380 metre denize doğru uzatarak düşük su derinliği olan rıhtımlarımızı genişletiyoruz. EMH Terminalinin uzatılmasıyla günümüzde dünyanın en büyük gemileri olan 400 metre uzunluğundaki iki mega gemiye aynı anda hizmet verebilecek ve gemi bekleme sürelerini optimize ede-



Bedrettin Gündes'ten MGC yönetimine hayırlı olsun ziyareti

Mersin Büyükşehir Belediyesi Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Daire Başkanı Bedrettin Gündes, Mersin Gazeteciler Cemiyeti'ne (MGC) bayramlaşma ve hayırlı olsun ziyaretinde bulundu.

Mersin Gazeteciler Cemiyeti hizmet binasında MGC Başkanı R. Kaya Tepe ve yönetim kurulu üyelerini ziyaret eden Bedrettin Gündes, hayırlı olsun dileklerinde bulundu. Göreve yeniden seçilen yönetimin iyi işler başaracağına inandığını söyleyen Gündes bundan sonraki süreçte başarılar diledi.

"Üyelerimiz için konut projesi düşünüyoruz"

Ziyaretinden dolayı Bedrettin Gündes'e teşekkür eden MGC Başkanı R. Kaya Tepe, 3 yıllık süreçte üyeler için konut projesi için adım atmak istediklerini ifade etti. Tepe, "İlk dö-

nemde üye yapımızın ve kurumsal kimliğimizin oturması, bina sorunumuzun çözülmesi gibi çalışmalar yaptığımız. Bu yeni dönemde cemiyetimizin kamu yararına dernek statüsüne geçmesi üzerine çalışacağız. Bu dönemde özellikle imkanı dar olan üyelerimize yönelik bina çalışması düşünüyoruz. Yer tahsisini gerçekleştirebilirsek üyelerimize konut kazandırmak istiyoruz. Bu 3 senelik süreçte ve pandemi şartlarında ne kadarını yapabiliriz bilemiyoruz ama buna dönük bir adım atmak istiyoruz." dedi.

Gündes, gazetecilerin bayramını kutladı

Bedrettin Gündes, yapmış olduğu ziyarette MGC yönetimi nezdinde tüm gazetecilerin Ramazan Bayramını kutladı. Yönetimin önceki dönemde yapmış olduğu hizmetlere değinen Bedrettin Gündes, üyelere kazandırılan lokal ve hizmet binasının önemli bir başarı olduğunu belirtti. Üyelerle konut kazandırma fikrini destekleyen Bedrettin Gündes, bunun gazetecilere verilebilecek en büyük hizmet olduğunun da altını çizdi.